
 

 

 
 

 

      
Strana 1 (celkem 7) 

 

SSmmlloouuvvaa  oo  ppoosskkyyttoovváánníí  sslluužžeebb  
 

Ev. č.: evidováno u STC pod č. 147/2018 
Smluvní strany 

                                                        

PPOOSSKKYYTTOOVVAATTEELL::  

 Obchodní firma:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

   Zapsána v Obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296 
 Sídlo společnosti: Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

 IČO:  00001279 

 DIČ:  CZ00001279 

  Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
  Číslo účtu (CZK): 200210002/2700 

 Zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

 Telefon:  XXX 

 E-mail: obchod@stc.cz 

 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

aa  

 

OOBBJJEEDDNNAATTEELL:: 

 Obchodní firma:  XT-Card, a.s. 

 Zapsána v Obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, sp.zn. B 10398 

 Sídlo společnosti: Seifertova 327/85, 130 00 Praha 3 

 IČO:  27408256 

 DIČ:  CZ27408256 

 Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., 

 Číslo účtu (CZK): 19-1133090227/0100 

 jednající: Ing. Martinem Rejzlem, předsedou představenstva 

  Ing. Tomášem Vackem, místopředsedou představenstva 

 Telefon: XXX 

 E-mail: info@xt-card.cz 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 
 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb ve smyslu ustanovení 
ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „Občanský 

zákoník“) (dále jen „tato Smlouva“), 
a to takto: 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@xt-card.cz


 

 

 
 

 

      
Strana 2 (celkem 7) 

 

I. Prohlášení smluvních stran 
 

1. Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

3. Poskytovatel dále prohlašuje, že plnění, které poskytuje Objednateli dle této Smlouvy, není 
v nepoměru k plnění, které mu dle této Smlouvy poskytuje Objednatel. Poskytovatel prohlašuje, že 
mu nejsou známy žádné okolnosti a skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 

 
 

II. Předmět Smlouvy 
 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli  služby uvedené 

v odst. 2 tohoto článku dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „datová 
personalizace“) Smlouvy za podmínek této Smlouvy a závazek Objednatele uhradit Poskytovateli 
za řádně poskytnuté služby cenu v souladu s podmínkami této Smlouvy. 

2. Rozsah realizovaných služeb zahrnuje: 
(a) provádění datové personalizaci karet v rozsahu daném funkcionalitou poskytnutého Zařízení a 

dalších věcí nezbytných k plnění Smlouvy ve smyslu čl. III této Smlouvy a dle přílohy č. 1 
Smlouvy; 

(b) dodání karet po provedeném plnění dle pododst. a) na místo dodání dle čl. VI odst. 4 
Smlouvy, pokud se nejedná o plnění dle písm. d) tohoto odstavce; 

(c) reporting o průběhu poskytování služeb v rozsahu dle přílohy č. 1 Smlouvy (dále jen 
„Reporty“); 

(d) na výslovný požadavek Objednatele také distribuce datově personalizovaných karet poštou a 
služby s tím související v rozsahu dle přílohy č. 1 Smlouvy (dále jen „Distribuce“) 

(dále jen „služby“ nebo „plnění“). 
3. Poskytovatel realizuje plnění dle této smlouvy v rámci subdodávky pro Objednatele, resp. pro 

zadavatele ČD- Informační systémy, a.s. (dále jen „Zadavatel“). 
 
 

III. Věci nezbytné k plnění Smlouvy 
 

1. Služby datové personalizace provádí Poskytovatel na karty, které Poskytovatel vyrábí pro 
Zadavatele na základě samostatné smlouvy – Smlouva o dodání čipových karet s grafickou 
personalizací, evid. u Poskytovatele pod č. 103/2018 a u Zadavatele pod č. 18/530/067. 

2. Data potřebná pro provedení datové personalizace, jsou vygenerována v Dispečinku kartového 
centra Zadavatele ve formě xml souboru (výrobní dávka) a následně jsou vystavena do 
bezpečného datového úložiště (dále jen „Dispečink“) k dalšímu zpracování.  

3. Dispečinkem je míněn Dispečink Zadavatele, který slouží pro bezpečnou oboustrannou 
komunikaci mezi Objednatelem, Poskytovatelem a Zadavatelem k ukládání dat při výrobě karet a 
provedení služeb dle této Smlouvy. Objednatel zajistí pro Poskytovatele přístup do Dispečinku 
k datům nezbytným pro plnění této Smlouvy. 

4. Objednatel zajistí generování ucelených výrobních dávek ve smluveném datovém formátu 
s uvedenými daty pro spárování karty a jejich umístění do Dispečinku. 

5. Z důvodu ochrany osobních dat zasílaných elektronickou cestou je přístup k Dispečinku 
prostřednictvím https protokolu. VPN pro přístup prostřednictvím https budou dodány 
Objednatelem, resp. přímo Zadavatelem. 

6. Xml struktura výrobní dávky obsahuje všechny údaje potřebné pro provedení plnění dle této 
Smlouvy. Xml struktura dále obsahuje posloupnosti karet v požadovaných baleních a místo 
dodání jednotlivých balení karet, tj. i případně požadavek na provedení Distribuce. 

7. Vygenerovaná výrobní dávka je považována za výzvu k dílčímu plnění Poskytovatele dle této 
Smlouvy, v rozsahu odpovídajícím Objednatelem zaslanému počtu dat určených k provedení 
služeb. 



 

 

 
 

 

      
Strana 3 (celkem 7) 

 

8. Pro provedení služeb dle této Smlouvy zajistí Objednatel Poskytovateli zařízení pro provádění 
datové personalizace s kompletním hardware a software vybavením pro řádné plnění služeb 
ve smyslu čl. II odst. 2 Smlouvy (výše a dále jen „Zařízení“). Zařízení včetně technického manuálu 
obsluhy Objednatel předá Poskytovateli tak, aby mohl Poskytovatel provádět plnění dle této 
Smlouvy řádně a včas. Podmínky bezplatného zapůjčení Zařízení upravuje samostatná Smlouva 
o výpůjčce, uvedená v příloze č. 2 této Smlouvy. 

 
 

 

IV. Cena plnění 
 
1. Cena plnění popsaného v čl. II a Příloze č. 1 v rozsahu čl. II odst. 2 písm. (a) až (c) Smlouvy byla 

dohodnuta mezi smluvními stranami ve výši XXX Kč (slovy: XXX) bez DPH za jeden zpracovaný 
kus (kartu)(tato cena nezahrnuje cenu služby Distribuce dle čl. II odst. 2 písm. (d) Smlouvy. 

2. Cena služeb Distribuce dle čl. II odst. 2 písm. (d) Smlouvy byla dohodnuta mezi smluvními 
stranami ve výši XXX Kč (slovy: XXX) bez DPH za jeden zpracovaný kus (kartu) vč. zajištění 
jednostranného tisku průvodního dopisu A4, dotištění adresy k doručení poštou na tento dopis 
z údajů v zadávacím XML pomocí SW komponenty předané Objednatelem, nalepení karty na 
průvodní dopis a potřebného materiálu k těmto úkonům. K této ceně Distribuce budou dále 
doúčtovány náklady na poštovné (doporučený dopis Česká pošta, s. p.); poštovné bude účtováno 
dle skutečně vynaložených nákladů. 

3.  Ceny služeb budou účtovány Objednateli za každý kalendářní měsíc podle počtu dodaných karet 
doložených příslušnou předávací dokumentací (předávací protokoly, souhrnný dodací list). 
Daňový doklad (dále jen „faktura“) za plnění dle této Smlouvy vystaví Poskytovatel Objednateli 
vždy k ultimo (poslednímu dni) každého měsíce, ve kterém probíhalo plnění dle této Smlouvy.   

4. V ceně plnění jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele nezbytné pro poskytnutí služeb dle čl. 
II odst. 2 Smlouvy za podmínek sjednaných touto Smlouvou zejména s přihlédnutím k čl. III této 
Smlouvy. 

 
 
V. Platební podmínky 
 
1. Cenu za předmět plnění uhradí Objednatel Poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní 

účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, není-li na faktuře uvedeno jinak. 

2. Na všechny platby prováděné podle této Smlouvy Poskytovatel vystaví a předá Objednateli řádné 
daňové doklady opatřené veškerými zákonem požadovanými náležitostmi. 

3. Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené 
potřebné údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli ve lhůtě splatnosti s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti 
a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury Objednateli. 

4. Splatnost všech faktur je 30 (třicet) dnů ode dne jejich vystavení, Poskytovatel zajistí doručení na 
adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Faktura musí být Objednateli odeslána 
nejpozději do 5 (pěti) dnů ode dne jejího vystavení, v případě prodlení s odesláním faktury se 
prodlužuje doba splatnosti o počet dní prodlení. 

 
 
VI. Lhůty a místo plnění 
 
1. Služby dle této Smlouvy bude Poskytovatel realizovat postupně dílčím plněním na základě 

množství předaných dat, přičemž vygenerování výrobní dávky je považováno za výzvu 
Objednatele k dílčímu plnění v rozsahu odpovídajícím požadavku objednatele ve vygenerované 
výrobní dávce. 

2. Datově personalizované karty bude Poskytovatel dodávat na místo plnění uvedené v tomto článku 
Smlouvy. Karty budou zabalené dle požadavků Objednatele (příloha č. 1 této Smlouvy), umístěné 
v přepravním kontejneru s plombou. Přebírání a předávání zásilek bude potvrzováno písemně na 
úrovni počtu kontejnerů a kontroly neporušenosti plomb. Přepravní kontejnery zajištuje 
Poskytovatel. 



 

 

 
 

 

      
Strana 4 (celkem 7) 

 

3. Místem dodání plnění je pracoviště Zadavatele: Pracoviště CPIK, ČD-Informační Systémy a.s., 
Sokolovská 131/86, Zirkon Office Center, Praha 8, 186 00, pokud se nejedná o plnění spojené 
s požadavkem na Distribuci ve smyslu čl. II odst. 2 písm. (d) Smlouvy. 

4. Lhůty plnění jsou uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy. Lhůty pro provedení služeb jsou vázány na 
povinnost Objednatele zajistit předání potřebného množství dat k provedení datové personalizace 
za podmínek v této smlouvě sjednaných, plný provoz a funkčnost bez vad Zařízení poskytnutého 
Objednatelem a na poskytnutí potřebné součinnosti ze strany Objednatele. V případě, že 
Objednatel nesplní tyto své povinnosti a jejich nesplnění brání provedení služeb, budou lhůty pro 
plnění Poskytovatele prodlouženy o dobu prodlení Objednatele se splněním smluvních povinností. 
O nenaplnění některého z uvedených předpokladů a tím prodloužení lhůt plnění je Poskytovatel 
povinen Objednatele neprodleně písemně informovat. 

 
 
VII. Odpovědnost za vady 
 

Plnění má vady, jestliže je Poskytovatel neprovedl včas a řádně. Služba datové personalizace 
provedená na Zařízení vypůjčeném Objednatelem v souladu s podmínkami stanovenými touto 
Smlouvou je považována za řádně poskytnutou.  

V případě vady poskytované služby způsobené ze strany Poskytovatele, provede Poskytovatel 
nápravu služby do max. 10 pracovních dnů od oznámení Objednatele a předání dat k novému 
provedení služby, v případě prokazatelného zavinění Poskytovatele nese náklady na dodání nové 
karty včetně poskytnutých nových služeb Poskytovatel.  
 
VIII. Podmínky poskytování služeb 
 
1. Poskytovatel bude při plnění této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

závazné právní předpisy vztahující se k předmětu této Smlouvy.  

2. Poskytovatel odpovídá za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců. 

3. Objednatel zajistí Zařízení určené k poskytování služeb dle této Smlouvy a prostřednictvím 
Zadavatele řádný provoz Dispečinku.  

4. Poskytovatel zajistí fyzické a technické zabezpečení při veškeré manipulaci s daty tak, aby s daty 
určenými k datové personalizaci čipových karet nedocházelo k manipulaci mimo prostory, v nichž 
jsou poskytovány služby dle této Smlouvy, další podmínky stanoví Smlouva o výpůjčce.  

5. Poskytovatel zaručuje Objednateli, že během přípravy a plnění této Smlouvy nedojde k úniku 
předaných dat. 

6. S ohledem na skutečnost, že data určená k provedení služeb dle této Smlouvy obsahují údaje 
podléhající režimu zvláštní ochrany podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů, dále jen „Nařízení“) a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“), jsou Smluvní strany 
povinny zabezpečit splnění všech povinností, které citovaný zákon a Nařízení vyžadují. 

7. Smluvní strany prohlašují, že mají se Zadavatelem, jako správcem osobních údajů, uzavřené 
samostatné smlouvy o zpracování osobních údajů, které mají být zpracovány při plnění této 
Smlouvy. 

8. Poskytovatel dále doložitelným způsobem zajistí poučení zaměstnanců nakládajících s osobními 
údaji uvedenými na zpracovávaných formulářích v souladu s platnými právními předpisy a popř. 
podpis odpovídajícího dokumentu osvědčujícího tuto skutečnost. 

 
IX. Součinnost smluvních stran 
 
1. Smluvní strany se zavazují, že se zdrží jednání, které by mohlo poškodit dobré jméno a obchodní 

zájmy smluvního partnera. 

2. Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a včasné 
informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě změny podstatných 
okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění této Smlouvy, jsou povinny o takové změně 



 

 

 
 

 

      
Strana 5 (celkem 7) 

 

informovat druhou smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do 3 dnů od zjištění takové 
změny. 

3. Smluvní strany se dále zavazují poskytnout druhé smluvní straně dohodnuté podmínky a 
součinnost umožňující řádné plnění této Smlouvy.  

4. Objednatel zajistí Poskytovateli přístup do Dispečinku; přístupová pravidla a oprávnění jsou 
uvedena ve Smlouvě o výpůjčce. Objednatel zajistí zprovoznění přístupu do Dispečinku na straně 
Poskytovatele, včetně příslušného VPN připojení do Dispečinku (prostřednictvím Zadavatele), na 
své náklady (s výjimkou nákladů na internetové připojení, které si zajistí Poskytovatel na své 
náklady). Objednatel taktéž zajistí neprodlenou veškerou odbornou bezplatnou pomoc při řešení 
chybových stavů, bez ohledu na skutečnost, která chybový stav způsobila a, ve kterém místě 
vznikla, v souvislosti s přístupem Poskytovatele do systému Dispečinku. V případě neplnění 
povinností Objednatele dle tohoto odstavce, není Poskytovatel v prodlení s plněním svých 
povinností a sankce dle čl. X odst. 2 se v tomto případě neuplatní.   

5. Objednatel je povinen zajistit autorskoprávní nezávadnost plnění, resp. autorskoprávní 
nezávadnost softwarového vybavení Zařízení, poskytnutého pro účely plnění dle této Smlouvy. 
Pokud Poskytovatel při plnění této Smlouvy užije výsledek činnosti třetího subjektu, chráněný 
právem průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, autorským právem apod., v důsledku 
použití Zařízení a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči Poskytovateli, provede 
Objednatel na své náklady vypořádání majetkových důsledků a je odpovědný za jakoukoli škodu 
způsobenou Poskytovateli. 

6. Poskytovatel se zavazuje nekopírovat ani dále nevyužívat žádné programové vybavení ze 
Zařízení. 

7. Objednatel prohlašuje a zaručuje Poskytovateli, že data předávaná pro účely plnění této Smlouvy, 
nezasahují a neoprávněně nenarušují práva třetích osob, zejména práva autorská, práva 
k ochranné známce, patentu a k ostatním předmětům duševního vlastnictví, spojená s dodanými 
podklady a podklady nejsou poskytnuty bez vědomí a svolení takových subjektů. Objednatel je 
obeznámen s tím, že nese plnou právní odpovědnost za důsledky vzniklé porušením tohoto 
prohlášení.  

8. Smluvní strany jsou si vědomy, že některé údaje, informace a skutečnosti v souvislosti s touto 
Smlouvou a jejím plněním, mohou být považovány druhou smluvní stranou za neveřejné a 
představují obchodní tajemství smluvních stran. Poskytovatel se zavazuje, že informace označené 
Objednatelem jako Obchodní tajemství neposkytne třetí straně a nepoužije je k jinému účelu než 
pro plnění této Smlouvy. Smluvní strany uzavírají jako součást této Smlouvy dohoda o 
mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití, v Příloze č. 4 této Smlouvy (dále jen 
„Smlouva o zachování mlčenlivosti“). 

 
 
X. Sankční ustanovení 
 
1. V případě prodlení Objednatele s plněním jakéhokoli peněžitého závazku dle této Smlouvy je 

Objednatel povinen uhradit Poskytovateli zákonný úrok z prodlení.  

2. V případě prodlení Poskytovatele s dodáním služeb vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 0,5% z ceny neposkytnutých služeb za každý byť i jen započatý den prodlení. Pokud v 
souvislosti s prodlením Poskytovatele vzniknou Objednateli dodatečné náklady na odškodnění 
Zadavatele, je Poskytovatel povinen tyto náklady, do maximální výše 200,- Kč na jednu dodanou 
kartu, Objednateli uhradit. 

3. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dní ode dne doručení písemné výzvy k jejímu 
zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu 
škody. 

 

XI. Doba trvání Smlouvy a její ukončení  
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli služby na základě této Smlouvy v rozsahu 
datové personalizace pro 120 000 ks karet. Smluvní vztah založený touto Smlouvou může před 
vyčerpáním rozsahu datové personalizace v odst. 1 také ukončen: 

a) písemnou dohodou smluvních stran nebo 



 

 

 
 

 

      
Strana 6 (celkem 7) 

 

b) odstoupením od smlouvy.  

2. Platnost a účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž 
součástí bude vzájemné vypořádání závazků a pohledávek smluvních stran. 

3. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit písemným oznámením, porušuje-li 
druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy a přes písemné upozornění 
od svého jednání nebo konání, které je v rozporu s touto smlouvou neupustí. Účinky odstoupení 
od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, 
právo na náhradu škody strany, případně nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení strany 
odstupující tím není dotčeno. Odstoupením od této smlouvy nedochází ke zrušení smluvního 
vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, která si smluvní strany do ukončení smlouvy 
odstoupením od smlouvy poskytly, si obě smluvní strany ponechají. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud je Poskytovatel opakovaně, tj. více než 
jednou, v prodlení o více než 10 dnů, s řádným poskytováním služby dle této Smlouvy. 

5. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy, bude-li zjištěno, že druhá smluvní 
strana je v úpadku nebo insolvenční návrh na smluvní stranu bude zamítnut pro nedostatek 
majetku dlužníka nebo bude-li smluvní strana v likvidaci. 

6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacení 
Ceny za poskytnutí plnění delším než 30 dnů, stejně jako v případě ukončení platnosti a účinnosti 
Smlouvy o výpůjčce na Zařízení. 
 
 

XII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom.  

2. Přílohami této Smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Specifikace služeb 

Příloha č. 2 – Smlouva o výpůjčce 

Příloha č. 3 – Seznam oprávněných osob 

Příloha č. 4 – Smlouva o zachování mlčenlivosti 

Tyto dokumenty jsou součástí Smlouvy ve své podobě opatřené podpisy za obě smluvní strany. 

3. Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této Smlouvy týkající se jejího předmětu pozbývají 
podpisem této Smlouvy platnosti. 

4. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě musí být učiněno, není-li v této Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením § 566 Občanského zákoníku, 
řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, 
je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

5. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo 
platnost jejích ostatních ustanovení. V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy by mělo 
z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a 
ostatními právními normami), smluvní strany se zavazují k nahrazení takového neplatného nebo 
nevynutitelného ustanovení ustanovením novým, které bude nejblíže odpovídat jeho účelu a 
smyslu. 

6. Žádná se smluvních stran není odpovědná za porušení svých závazků z této Smlouvy, pokud je 
toto porušení způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážkou vzniklou 
nezávisle na její vůli ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.  

7. Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající přecházejí rovněž na právní nástupce obou 
smluvních stran. 

8. Tato Smlouva není smlouvou na řad, smluvní strany jsou oprávněny ji převést na třetí stranu 
stejně jako práva a povinnosti z ní vyplývající pouze po předchozím písemném souhlasu druhé 
smluvní strany.  

9. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a nahrazuje 
veškerá ujednání smluvních stran učiněná před datem uzavření této Smlouvy. Práva a povinnosti 
výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. Všeobecné obchodní 



 

 

 
 

 

      
Strana 7 (celkem 7) 

 

podmínky Poskytovatele nebo Objednatele se pro smluvní vztah založený touto Smlouvou 
nepoužijí. 

10. Smluvní strany pro účely plnění této Smlouvy výslovně sjednávají, že případné obchodní zvyklosti, 
týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními v této smlouvě, ani před 
ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky. 

11. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní především 
smírnou cestou. Pokud se spor nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, bude řešen dle 
hmotného a procesního práva České republiky, k jeho projednání jsou příslušné soudy České 
republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, přičemž místní 
příslušnost bude určena podle sídla Objednatele. 

12. Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly na vyžádání sděleny třetím 
osobám. Objednatel bere dále na vědomí, že tato smlouva včetně jejich případných změn musí 
být uveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. 

13. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel zajistí veškeré úkony 
nutné ke zveřejnění této Smlouvy v registru smluv.  

 
Datum:       Datum:  
 
 
______________________________   _________________________________ 
Ing. Martin Rejzl                 Tomáš Hebelka, MSc 
předseda představenstva    STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
XT-Card, a.s.                                                                     
Datum:     
 
 
 
 
________________________________  
Ing. Tomáš Vacek     
místopředseda představenstva      
XT-Card, a.s.     
 

 


